
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 41 (2548) 
10 июня 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

 ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2021   № 1972
г. Всеволожск

О создании межведомственной комиссии по под-
готовке объектов жилищно-коммунального хозяй-
ства, топливно-энергетического комплекса и объ-
ектов социальной сферы к работе в осенне-зимний 
период 2021-2022 г.г. на территории МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО

Во исполнение Распоряжения Правительства Ленинградской обла-
сти от 06.05.2010 № 211-р «О задачах по подготовке объектов жилищ-
но-коммунального хозяйства Ленинградской области к осенне-зимнему 
периоду», в целях координации деятельности органов местного само-
управления, организаций жилищно-коммунального хозяйства и топлив-
но-энергетического комплекса, инспектирующих и надзорных органов, 
предприятий и учреждений, находящихся на территории МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, независимо 
от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлеж-
ности, при решении вопросов, связанных с подготовкой объектов жи-
лищно-коммунального, топливно-энергетического комплекса, объектов 
социальной сферы Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области к очередному осенне-зимнему периоду и обеспечением 
их устойчивого функционирования в период прохождения отопитель-
ного сезона, администрация муниципального образования «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по подготовке объектов 
жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического ком-
плекса и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 
2021-2022 г.г. на территории МО «Всеволожский муниципальный район» 
ЛО (далее – межведомственная комиссия).

2. Утвердить состав межведомственной комиссии, согласно прило-
жению №1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Положение о межведомственной комиссии, согласно 
приложению №2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО в сети Интернет для сведения.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Всеволожский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Артемьевой Александрой Андреевной, 
ООО «ГК «Измерение», квалификационный аттестат 78-13-812, номер 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность, – 28681, 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимо-
ва, 4а, литер А, офис 617, тел: 8 (812) 777-45-00, info@izmerenie.biz, в от-
ношении земельных участков с КН 47:07:0242007:2 и 47:07:1615002:30, 
расположенных по адресам: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, 
массив Васкелово, СНТ «Кулаковское-1», 4-я аллея, уч.168 и Ленинград-
ская обл., Всеволожский р-н, массив «пл. 47 км», СТ «Прима-47», уч. 
№ 68, соответственно, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельных участков.

 Заказчиками кадастровых работ являются Шабунин Александр 
Андреевич тел: +7 921 913-50-19, проживающий по адресу: г. Санкт-
Петербург, пр. Гражданский, дом 82, корп. 2, кв. 17, и Соколова Анна 
Эдуардовна, тел.: +7 911 000-90-25, проживающая по адресу: г. Санкт-
Петербург, ул. Карпинского, д. 23, к. 1, кв. 99. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ, состоится 10 июля 2021 г. в 10 часов 00 
минут по адресам: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Васкелово, СНТ «Кулаковское-1», 4-я аллея, уч. 168; 
и Ленинградская обл., Всеволожский р-н, массив «пл. 47 км», СТ 
«Прима-47», уч. № 68. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 190031, г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер 
А, офис 617. 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельного участка на местно-
сти принимаются с 10 июня 2021 г. по 09 июля 2021 г. по адресу: 190031, 
г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, 4а, литер А, офис 617.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: смежные земельные 
участки, расположенные в кадастровом квартале 47:07:0242007:2 и 
47:07:1615002. 

При проведении согласования местоположения границы при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-

кументы, подтверждающие права на соответствующий земельный уча-
сток. (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОВЕДЕНИИ В 2021 ГОДУ КОНКУРСА 
«Губернаторский кадровый резерв» на включение в кадровый 

резерв Администрации Ленинградской области и аппаратов 
мировых судей Ленинградской области

Администрация губернатора и правительства Ленинградской обла-
сти и комитет по местному самоуправлению, межнациональным и меж-
конфессиональным отношениям Ленинградской области организуют 
конкурс «Губернаторский кадровый резерв» на включение в кадровый 
резерв Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых 
судей Ленинградской области для замещения типовой должности го-
сударственной гражданской службы Ленинградской области категории 
«Руководители» (далее – конкурс).

Конкурс проводится по пяти направлениям (номинациям):
1. Современное образование;
2. Социальная реформа;
3. Комфортная городская среда, благоустройство;
4. Экология, обращение с отходами;
5. Экономика, финансы.
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федера-

ции, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком 
Российской Федерации и отвечающие квалификационным требовани-
ям для замещения типовой должности. Количество участников конкурса 
не ограничено.

Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участво-
вать в конкурсе, представляет в администрацию муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(далее – администрация): 

а) личное заявление;
б) заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной рас-

поряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 г. № 
667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином 
Российской Федерации, поступающим на государственную граждан-
скую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в 
Российской Федерации», с фотографией;

в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствую-
щий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс).

Пакет документов для участия в конкурсе необходимо представить с 
07 июня по 28 июня 2021 года в отдел муниципальной службы и кадров 
администрации по адресу: г. Всеволожск, Колтушское шоссе, дом 138, 
кабинет № 222, в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09.00 до 
13.00 и с 14.00 до 17.00. 

Подробную информацию об отборе можно получить по телефону 
8 (813-70) 31-908 и на сайте администрации муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
www.vsevreg.ru в разделе «Губернаторский кадровый резерв», а также 
на сайте Администрации губернатора и правительства Ленинградской 
области www.apparat.lenobl.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, 
ул. Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-
26-05, регистрация в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, – № 15249, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0502007:30, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Токсово, ДСК «Отдых Трудящихся», Сосновая 
аллея, 5, участок № 48 А.

Заказчиком кадастровых работ является Свердлова Е.И., зареги-
стрирована по адресу: г. Всеволожск, ул. Колокольная, д. 9, кв. 2, тел.8 
921 937-63-97.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 12 июля 2021 года в 14 
часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Яни-
но-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 10 июня 2021 г. по 
12 июля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 10 июня 2021 г. по 12 июля 2021 г. по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, пос. Токсово, ДСК «Отдых Трудящихся», Сосновая 
аллея, 5, участок № 48б в кадастровом квартале 47:07:0502008.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Токаревской Мариной Викторовной, ква-
лификационный аттестат № 78-16-1048 от 20.01.2016 г., ООО «Гео Га-
рант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 921 440-45-38, e-mail: marina-
tokarevsk@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0231003:8, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Васкелово, СНТ "Красная Заря", 
пл. 54 км, уч. 25, выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Дмитриев Иван Анатолье-
вич, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, 
кв. 139, тел.: 8 921 380-22-92.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 12 июля 
2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 10 июня 2021 года по 12 июля 2021 года по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Васкелово, с.т. "Красная Заря", пл. 54 км, уч. 
24 с кадастровым номером 47:07:0231003:7.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Витченко Верой Андреевной, ООО «МП+», 
почтовый адрес: 198412, г. Ломоносов, ул. Кронштадтская, д. 5, оф. 
202, е-mail: geokartochka008@yandex.ru, тел.: +7 953 347-00-53, квали-
фикационный аттестат № 78-14-929, № регистрации в государствен-
ном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 14616, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым номером: 47:07:1042001:12, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 23 км Мурманского шос-
се, СНТ ''Мотор'', уч. № 11.

Заказчиком кадастровых работ является Ишкова Татьяна Гельевна, 
зарег. по адресу: СПб, пр. Славы, д. 31, кв. 47, тел.: +7 921 756-60-67. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ земельных участков состоится по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, 23 км Мурманского 
шоссе, СНТ ''Мотор'', уч. № 11, 10 июля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

Ознакомиться с проектами межевых планов можно по адресу: 
198412, г. Ломоносов, ул. Кронштадтская, д. 5, оф. 202. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности, а также обоснованные возражения 
о местоположения границ земельных участков после ознакомления с 
проектами межевых планов, принимаются с 10 июня 2021 г. по 10 июля 
2021 г. по адресу: 198412, г. Ломоносов, ул. Кронштадтская, д. 5, оф. 
202.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требу-
ется согласование местоположения границ, расположен в границах ка-
дастрового квартала 47:07:1042001, участок № 12, кн 47:07:1042001:13, 
расположен по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
23 км Мурманского шоссе, СНТ ''Мотор''.

 При себе необходимо иметь документ удостоверяющие личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»). 

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении обратиться с иском в суд об оспаривании реше-
ния очного общего собрания собственников ТСН «Луговое» от 

17.10.2020 г.
Я, Попов Александр Николаевич, в соответствии со ст. 181.4 ГК РФ 

уведомляю остальных собственников земельных участков, входящих в 
состав ТСН «Луговое», о намерении оспорить решение общего собра-
ния собственников ТСН «Луговое» от 17.10.2020 г. (Протокол № 11) в 
части признания недействительными решений по вопросам 23 и 24.

Также сообщаю, что в соответствии с п. 6 ст. 184.4 ГК РФ участники 
соответствующего гражданско-правового сообщества, не присоеди-
нившиеся в порядке, установленном процессуальным законодатель-
ством к такому иску, в том числе имеющие иные основания для оспа-
ривания данного решения, в последующем не вправе обращаться в суд 
с требованиями об оспаривании данного решения, если только суд не 
признает причины этого обращения уважительными.

В настоящее время дело рассматривается в Выборгском районном 
суде Санкт-Петербурга за № 2-5872/2021.

10_06_21-1.indd   1 10.06.2021   18:11:47



2 № 41, 10.06.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021 № 2023
г. Всеволожск

О присвоении квалификационных категорий спор-
тивных судей 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области муниципальной услуги «Присвоение квалифи-
кационных категорий спортивных судей «спортивный судья второй ка-
тегории», «спортивный судья третьей категории», утверждённого поста-
новлением администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области от 07.05.2020 № 1404, учитывая Положение о 
спортивных судьях, утверждённое приказом Министерства спорта Рос-
сийской Федерации от 28.02.2017 № 134, в целях реализации полномо-
чий органа местного самоуправления муниципального района, админи-
страция муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить квалификационные категории спортивным судьям 
«спортивный судья второй категории» и «спортивный судья третьей ка-
тегории» по списку, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации А.С. Трофимов

Приложение
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 

от 10.06.2021 № 2023
СПИСОК

судей, выполнивших условия присвоения судейских категорий

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация

II спортивная судейская категория

1. Шеремета Екатерина Александровна
Художественная гим-
настика

Физ. лицо

2. Подвязкина Анна Андреевна Спортивный туризм Физ. лицо

III спортивная судейская категория

3. Кадыралиева Анна Вадимовна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

4. Мянд Анна Андреевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

5. Белов Яков Анатольевич Спортивный туризм Физ. лицо

6. Клепцов Михаил Александрович Спортивный туризм Физ. лицо

 
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2021 № 2024
г. Всеволожск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации», на основании административного регламента предостав-
ления администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных 
разрядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд», 
утвержденного постановлением администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области от 30.04.2020 № 1381, учи-
тывая Положение о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденное Приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 20.02.2017 № 108, в целях реализации полномочий органа местного 
самоуправления муниципального района, администрация муниципаль-
ного образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить «второй спортивный разряд» и «третий спортивный 
разряд» спортсменам по списку, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации и в газете «Всеволожские вести» для сведения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-

ля главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.
И.о. главы администрации А.С. Трофимов

Приложение  
УТВЕРЖДЕН постановлением администрации 

от 10.06.2021 № 2024
СПИСОК

спортсменов, выполнивших требования 
 Единой всероссийской спортивной классификации,  

для присвоения спортивных разрядов

№ 
п/п

ФИО
Вид спорта дис-

циплина
Спортивная 

организация

II спортивный разряд

1. Кириллова Арина Андреевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

2. Злотникова Полина Александровна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

3. Артамонов Артем Антонович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

4. Бусин Евгений Федорович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

5. Бильмак Софья Игоревна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

6. Шамин Арсений Максимович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

7. Дьяков Эрик Максимович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

8. Яшина Ксения Антоновна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

9. Балибардин Климент Алексеевич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

10. Моисеев Александр Константинович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

11. Ефимов Филипп Игоревич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

12. Руднев Кирилл Антонович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

13. Трушечкина Дарья Олеговна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

14. Зуев Михаил Дмитриевич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

15. Гулин Никита Александрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

16. Лавренова Влада Вячеславовна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

17. Цветков Михаил Петрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

18. Григонис Захар Артурович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

19. Завальский Дмитрий Александрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

20. Козлова Майя Максимовна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

21. Коренева Ульяна Павловна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

22. Кузмичева Софья Алексеевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

23. Зайцева Алина Николаевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

24. Егорова Виктория Владимировна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

25. Киселева Мария Денисовна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

26. Разуванов Иван Игоревич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

27. Стариков Даниил Александрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

28. Фидлер Марк Игоревич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

29. Прудниченко Дарья Сергеевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

30. Ильичева Елизавета Сергеевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

31. Косматов Кирилл Александрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

32. Анищук Ярослава Евгеньевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

33. Добровольский Олег Станиславович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

34. Крыжановская Дарья Ильинична Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

35. Колотов Савелий Ефимович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

36. Афанасьев Александр Александрович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

37. Савельева Елизавета Сергеевна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

III спортивный разряд

38. Архангельская Елизавета Владимировна
Художественная 
гимнастика

СК «Чемпион»

39. Белых Ксения Олеговна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

40. Петрова Алина Андреевна Конный спорт ОО «ФКСЛО»

41. Плитко Анастасия Александровна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

42. Пасько Илья Иванович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

43. Багнов Роман Константинович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

44. Петрова Ольга Владиславовна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

45. Ковалёва Дарья Игоревна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

46. Стружевский Марк Сергеевич Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

47. Белова София Александровна Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

48. Трофимов Арсений Денисович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

49. Кузнецов Евгений Михайлович Горнолыжный спорт РОО «СФГСЛО»

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Лебедевым Сергеем Юрьевичем (почтовый 
адрес: 188644, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Ленинградская, д. 34/82, кв. 68, e-mail: 4364619@bk.ru, тел.: 
8 921 436-46-19, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 30743, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером: 47:07:1861005:7 по адресу: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, массив Ваганово, СНТ «Ладога», уч. № 20.

Заказчиком кадастровых работ является Соколова Ольга Борисов-
на. Почтовый адрес: Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, улица 
Черкасова, д. 6, корп. 2, кв. 104, контактный телефон: +7 921 371-71-23.

Собрание заинтересованных лиц состоится по адресу: Ленин-
градская область, Всеволожский район, массив Ваганово, СНТ 
«Ладога», уч. № 20, 11 июля 2021 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г. Санкт-
Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25 лит. а, офис 316.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 
о проведении согласования местоположения границ земельных участ-
ков на местности принимаются с 10 июня 2021 г. по 10 июля 2021 г. по 
адресу: г. Санкт-Петербург, набережная Реки Смоленки, дом 25 лит. А, 
офис 316.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: все заинтересованные смеж-
ные землепользователи квартала 47:07:1861005.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федераль-
ного закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельно-
сти»).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
09.06.2021  № 31/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид разрешенного использования – «для размещения индиви-
дуальных жилых домов с приусадебными земельными участками без 
права содержания мелкого скота и птицы», для земельного участка с 
кадастровым номером 47:09:0104005:792 (далее – Проект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.05.2021 г. по 

11.06.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:

Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-
стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия). 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 08.06.2021 г. № 31/4.3-
07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
07.05.2021 № 26-04, нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО Кол-
тушское сельское поселение Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

09.06.2021  № 32/4.3-08-01
г. Всеволожск
1. Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: 
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид разрешенного использования – «магазины», для земельно-
го участка с кадастровым номером 47:07:0000000:94022 (далее – Про-
ект).

2. Количество участников публичных слушаний: 0 человек.
3. Сроки проведения публичных слушаний: c 14.05.2021 г. по 

11.06.2021 г. 
4. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний:
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия). 

5. Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 
подготовлено заключение: 

Протокол публичных слушаний по Проекту от 08.06.2021 г. № 32/4.3-
07.

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний:
Предложения и замечания по Проекту от граждан, постоянно про-

живающих на территории, в пределах которой проводятся публичные 
слушания: не поступили.

Предложения и замечания по Проекту от иных участников публичных 
слушаний: не поступили.

7. Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Публичные слушания проведены в соответствии с федеральным 

законом Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004 г. «Градо-
строительный кодекс Российской Федерации», Распоряжением главы 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
07.05.2021 № 25-04, нормативными правовыми актами администрации 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. 

2. Информация по Проекту доведена до сведения жителей МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области и заинтересованных лиц в соответствии с тре-
бованиями действующего законодательства.

3. Публичные слушания по Проекту признаны состоявшимися.
Председатель Комиссии О.Н. Матюхина

Секретарь Комиссии А.С. Семавина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
е-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, Свердловское городское поселение, г.п. им. Свердлова, 
ул. Овцинская, линия 12-я, уч. № 17.

 Заказчиком кадастровых работ является Иванов Эдуард Евгеньевич, 
адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30, кв. 252, тел.: 8 
921 960-60-98.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 12 июля 2021 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 10 июня 2021 г. по 12 
июля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 10 июня 2021 г. по 12 июля 2021г. по адресу: 188643, Ленин-
градская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, г.п. им. Свердлова, ул. Овцинская, д. 19.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

10_06_21-1.indd   2 10.06.2021   18:11:47



№ 41, 10.06.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ № 9 ОТ 02.06.2021 Г. О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТО-
ГО АУКЦИОНА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ НА ПРАВО РАЗ-
МЕЩЕНИЯ НТО НА ТЕРРИТОРИИ МО «ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК» 

Вид информации Содержание информации

Предмет аукциона 
Право на заключение договоров на размещение НТО на территории МО «Город Всеволожск» в 
соответствии с приложением к извещению.

Организатор аукциона место на-
хождения, почтовый адрес, адрес 
электронной почты и номер кон-
тактного телефона организатора 
аукциона

Организатор проведения аукциона – отдел развития сельскохозяйственного производства, 
малого и среднего предпринимательства администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области Адрес: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволож-
ский, д. 72, тел. 8 (813-70) 24-725 apk5@vsevreg.ru, torg1@vsevreg.ru, apk1@vsevreg.ru

Форма торгов Аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений
Сведения о начальной (минималь-
ной) цене договора (цене лота). 
«Шаг аукциона»

Сведения о начальной цене договоров указаны в приложении №1 к извещению. «Шаг аукциона» 
устанавливается в размере 5% начальной (минимальной) цены договора (цены лота)

Срок, место и порядок предостав-
ления документации об аукционе. 
Официальный сайт в сети Интер-
нет, на котором размещена доку-
ментация об аукционе

С аукционной документацией можно ознакомиться на сайте организатора аукциона http://www.
vsevreg.ru/about/biznes/ или в отделе развития сельскохозяйственного производства, малого 
и среднего предпринимательства администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, 
д. 72, тел. 8 (813-70) 24-725. 
Любое заинтересованное лицо вправе направить в письменной форме, в том числе в форме 
электронного документа, организатору аукциона запрос о разъяснении положений аукционной 
документации. В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса организатор аукциона 
обязан направить в письменной форме или в форме электронного документа разъяснения по-
ложений аукционной документации, если указанный запрос поступил к нему не позднее чем за 
3 рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. 
В течение 1 рабочего дня со дня направления разъяснения положений аукционной документа-
ции по запросу заинтересованного лица такое разъяснение должно быть размещено организа-
тором аукциона на официальном сайте администрации с указанием предмета запроса, но без 
указания заинтересованного лица, от которого поступил запрос. 

Требования к участникам аукциона 

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-
правовой формы, формы собственности; индивидуальный предприниматель; крестьянское 
(фермерское) хозяйство, подавшие заявку на участие в аукционе. 
Участники аукциона должны соответствовать следующим требованиям: 
- отсутствие в отношении участника аукциона – юридического лица процедуры ликвидации и/
или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника аукциона – юридического 
лица, индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) либо об открытии кон-
курсного производства; 
-отсутствие в отношении участника аукциона решения уполномоченного органа о привлечении 
к административной ответственности в виде приостановления деятельности в порядке, пред-
усмотренном КоАП РФ, на день подачи заявки на участие в аукционе; 
- отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам 
перед бюджетами всех уровней и государственными внебюджетными фондами; 
-отсутствие задолженности по договорам аренды муниципального имущества и земельных 
участков, государственная собственность на которые не разграничена (при наличии таковых 
договоров). 

Форма и порядок подачи заявки

Форма заявки представлена в составе аукционной документации на сайте организатора аук-
циона. 
Заявка подается в двух экземплярах. Заявка должна содержать опись входящих в ее состав до-
кументов, быть скреплена печатью заявителя и подписана заявителем или лицом, уполномо-
ченным заявителем. 
Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные позднее даты окончания срока подачи 
Заявок, не подлежат рассмотрению аукционной комиссией и подлежат возврату Заявителю. В 
случае подачи одним Заявителем двух и более Заявок в отношении одного и того же лота при 
условии, что поданные ранее Заявки таким Заявителем не отозваны, все Заявки такого Заяви-
теля, поданные в отношении данного лота, не рассматриваются и возвращаются Заявителю. Ор-
ганизатор Аукциона одновременно с возвратом Заявки обязан уведомить в письменной форме 
Заявителя, подавшего Заявку, об основаниях возврата. 
Заявка на участие в аукционе должна содержать: 
1) сведения о заявителе, подавшем такую заявку (фирменное наименование (название), све-
дения об организационно-правовой форме, место нахождения, почтовый адрес (для юриди-
ческого лица), фамилия, имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для индивидуального предпринимателя, крестьянского (фермерского) хозяйства, 
номер контактного телефона); 
2) документ, подтверждающий полномочия представителя, действующего от имени заявителя 
– юридического лица. В случае если от имени заявителя действует представитель по доверен-
ности, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление 
действий от имени заявителя, заверенную печатью (при наличии) заявителя и подписанную 
руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем 
лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная до-
веренность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в 
аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица; 
3) паспорт нестационарного торгового объекта, разработанный в соответствии с требованиями 
аукционной документации и содержащий ситуационную схему, выполненную в соответствии со 
схемой размещения нестационарных торговых объектов, план благоустройства нестационар-
ного торгового объекта, схему подключения к инженерным сетям (при необходимости), тип, 
площадь, предназначенного для размещения нестационарного торгового объекта и период его 
размещения; 
4) сведения: об отсутствии решения о ликвидации юридического лица, решения арбитражного 
суда о признании юридического лица, индивидуального предпринимателя (несостоятельным) 
банкротом, об открытии конкурсного производства; об отсутствии решения о приостановлении 
деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе; 
5) обязательство о вывозе твердых бытовых отходов в результате деятельности НТО.

Дата, время и место приема за-
явок на участие в аукционе

Прием заявок в письменной форме с прилагаемыми к ним документами по форме и перечню 
согласно настоящему извещению осуществляется организатором аукциона по адресу: Ленин-
градская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72: с 10 часов 00 минут по московскому 
времени 10 июня 2021 года (дата начала приема заявок) до 10 часов 00 минут по московскому 
времени 21 июня 2021 года (дата окончания приема заявок)

Дата, время и место отзыва заявок 
на участие в аукционе 

Заявитель вправе отозвать заявку на участие в аукционе в любое время до установленных даты 
и времени начала рассмотрения заявок на участие в аукционе. Отзыв заявки осуществляется 
путем подачи письменного заявления (уведомления). Организатор аукциона возвращает зада-
ток указанному заявителю в течение 5 рабочих дней со дня поступления организатору аукциона 
уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе. 

Дата, время и место рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе, 
оформления протокола рассмо-
трения заявок на участие в аук-
ционе и определения участников 
аукциона 

Рассмотрение заявок на участие в аукционе осуществляется Организатором аукциона по адре-
су: г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72 с 10 часов 00 минут по московскому времени 23 июня 
2021 года Оформление протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе и определения 
участников аукциона состоится не позднее 25 июня 2021 года Уведомление о принятых аукцион-
ной комиссией решениях направляется заявителям не позднее 28 июня 2021 года

Срок, в течение которого органи-
затор аукциона вправе отказаться 
от проведения аукциона

Организатор аукциона вправе принять решение об отказе от проведения аукциона в любое вре-
мя, но не позднее чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе 
(до 16 час. 45 мин. 18 июня 2021 года)

Требование о внесении задатка, 
размер задатка, срок и порядок 
его внесения, возврата 

Участники аукциона обязаны внести задаток в размере 50% от установленной начальной (мини-
мальной) цены договора на размещение НТО. 
Внесение задатка подтверждается отдельным платежным документом (по каждому лоту). В 
назначении платежа указывается: «Задаток на участие в аукционе на право размещения НТО 
(ссылка на дату аукциона и адрес объекта). 
Задаток должен быть перечислен в срок, обеспечивающий его поступление на расчетный счет 
организатора аукциона, не позднее даты окончания срока рассмотрения заявок. 
В случае невнесения задатка в сроки и размере, указанном в извещении, заявитель не допу-
скается аукционной комиссией к участию в аукционе. Порядок возврата задатка представлен в 
составе аукционной документации на сайте организатора аукциона.

Время и место проведения аук-
циона

Время начала проведения аукциона: 6 июля 2021 года 
Лот 1 в 10 час. 00 мин. по московскому времени 
Адрес проведения аукциона: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д.72

Порядок проведения и условия 
проведения аукциона

Аукцион проводится в день, указанный в Извещении об открытом аукционе, путем последо-
вательного повышения участниками начальной (минимальной) цены Договора (цены лота) на 
величину, равную величине «шага аукциона». В аукционе могут участвовать только Заявители, 
признанные участниками аукциона. 
Порядок проведения аукциона представлен в составе аукционной документации на сайте ор-
ганизатора аукциона. 
Результаты аукциона фиксируются аукционной комиссией в протоколе аукциона. Организатор 
аукциона размещает протокол аукциона на официальном сайте, в течение дня, следующего за 
днем подписания указанного протокола. 

Порядок определения победителя 
аукциона

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора 
(лота) 

Срок заключения договора 
Договор с победителем аукциона заключается не ранее десяти календарных дней и не позднее 
двадцати со дня со дня размещения протокола аукциона на официальном сайте организатора 
аукциона

Проект договора, заключаемого по 
результатам аукциона

Типовой договор представлен в составе аукционной документации на сайте организатора аук-
циона 

 
Приложение к извещению № 9 от 02.06.2021

НЕСТАЦИОНАРНЫЙ ТОРГОВЫЙ ОБЪЕКТ: АРБУЗНАЯ СЕТКА/ БАХЧЕВОЙ РАЗВАЛ.
Требования к внешнему виду (архитектурный облик) нестационарных торговых объектов с привязкой к существующей застройке 

установлены решением совета депутатов МО «Город Всеволожск» 23.10.2018 №77 (Приложение № 8 к Правилам благоустройства 
территории муниципального образования «Город Всеволожск»). 

Номер 
лота 

Номер 
НТО в 
схеме

Место размещения НТО (адрес-
ный ориентир)

Вид НТО
Площадь 

НТО, кв.м.
Специализация 

НТО

Начальная 
стоимость лота 

по договору 
1 2 3 4 5 6 7

со сроком размещения с 20.07.2021 по 30.09.2021 (73 дня)

1 29
г. Всеволожск, угол ул. Александров-
ская, д. 75а и ул. Вокка

арбузная сетка/ 
бахчевой развал

20
Продовольственная 
группа товаров 
(бахчевые) 

22983,75

ИТОГИ ВЕСЕННЕЙ ОХОТЫ
 Закончился сезон весенней охоты в 2021 году. Для любого охотника весенняя охота – это большой 

праздник, так как сигнализирует окончательный уход затянувшейся зимы, холодов. Это долгожданная воз-
можность встретиться с оживающей природой. Многие охотники заранее готовятся к весенней охоте: ма-
стерят и изготавливают манки, заводят и содержат подсадных уток, оборудуют в угодьях маскировочные 
укрытия, покупают у пользователей животного мира разрешения на добычу и путевки. Во Всеволожском 
районе разрешения и путевки в закрепленные охотничьи угодья выдавались шестью охотничьими хозяй-
ствами: МО ВОО ОСОО «Ржевский участок», ООВРОиР, Союз ООРО, НП «Кулики», КЛОиР ЛОРОО, о/х «Лем-
боловское». Также разрешения на добычу в общедоступные охотничьи угодья выдавал Комитет по охране, 
контролю и регулированию использования объектов животного мира Ленинградской области.

С 2021 года вступили в силу новые правила охоты, утвержденные Приказом Минприроды России от 
24.07.2020 № 477, в соответствии с которыми были разработаны и утверждены постановлением губернато-
ра Ленинградской области от 25 марта 2021 года № 21-пг Параметры охоты в Ленинградской области. Эти 
нормативно-правовые акты обязательны для исполнения всеми охотниками на территории Ленинградской 
области при осуществлении ими спортивной и любительской охоты.

В весенний период охоты сотрудники Комитета проводили рейды по охране объектов животного мира. 
Мероприятия по контролю соблюдения Правил охоты гражданами осуществлялись совместно с охотполь-
зователями и сотрудниками ОМВД. По итогам весенней охоты во Всеволожском районе районе сотруд-
ником Комитета проверено порядка 40 граждан, осуществляющих охоту, выявлено 12 нарушений правил 
охоты. Одними из наиболее часто встречающихся нарушений является охота без разрешения на добычу 
охотничьих ресурсов. Административное наказание за данное нарушение предусмотрено по ч. 1 ст. 8.37 
КоАП РФ и влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до четырех 
тысяч рублей с конфискацией орудий охоты или без таковой или лишение права осуществлять охоту на 
срок до двух лет; на должностных лиц – от двадцати тысяч до тридцати пяти тысяч рублей с конфискацией 
орудий охоты или без таковой. В связи с этим Комитет вновь призывает охотников ознакомиться с новыми 
правилами и параметрами охоты.

Соблюдайте правила охоты, будьте правильными охотниками, берегите природу!
ФРОЛОВ М.В., государственный инспектор в области охраны окружающей среды, осуществляющий 

федеральный государственный охотничий надзор

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телягисов Алексей Кадырович, почтовый адрес: 188643, Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, ул. Спортивная, д. 10, e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 921 887-89-69, № регистра-
ции: 22520, выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0000000:39581, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всево-
ложск, ул. Дружбы, уч. 21.

Заказчиком кадастровых работ является Парфенов Андрей Владимирович, адрес: г. Санкт-Петербург, 
ул. Ковалевская, д. 18, кв. 13, тел.: 8 931 205-50-90.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301, 12 июля 2021 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 188643, Ленинградская 
область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 10 июня 2021 г. по 12 июля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 10 июня 2021 г. по 12 
июля 2021 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, оф. 301. 

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 
границ: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Южная, уч. 22А.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
 О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 188689, Ленинградская область, 
Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-
26-05, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– 15249, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1002001:33, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, 
ул. Шоссейная, уч. № 60.

Заказчиками кадастровых работ являются: Мулюков И.И., зарегистрирован по адресу: г. Санкт-
Петербург, пр. Науки, д. 45, корп. 2, кв. 107, тел. 8 911 770-61-37 и Мулюков Д.И., зарегистрирован по 
адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 45, корп. 2, кв. 38, тел. 8 911 173-39-14.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 12 июля 2021 года в 14 
часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с10 июня 2021 г. по 12 июля 2021 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 10 июня 2021 г. по 12 
июля 2021 г. по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение 
границ: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Шоссейная, уч. № 60 (кв. № 3) в 
кадастровом квартале 47:07:1002001.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (частью 12 статьи 39, частью 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

10_06_21-1.indd   3 10.06.2021   18:11:47



4 № 41, 10.06.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00003097. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 10.06.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 10.06.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Дашуниной Ириной Владимировной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, , адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный теле-
фон 8 921 756-27-95 номер регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 35329, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:1526003:4, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. 
№283, кадастровый квартал 47:07:1526003.

Заказчиком кадастровых работ является Максименко Нина Алексан-
дровна тел. 8-951-659-82-74, почтовый адрес: г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д.6, оф.307.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская д.6, по-
мещение 307,  12 июля 2021  г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 416.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 10 июня 2021 года 
по 12 июля 2021 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 10 июня 2021 года по 12 июля 2021 года по адре-
су: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 
307.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. № 284, ка-
дастровый номер 47:07:1526003:5.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Дашуниной Ириной Владимировной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, , адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 
8 921 756-27-95, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность – 35329, выполняются ка-
дастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым но-
мером 47:07:1526014:6, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. №14, 
кадастровый квартал 47:07:1526014.

Заказчиком кадастровых работ является Денисов Игорь Игоревич 
тел. 8 921 278-89-61, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Васи Алек-
сеева, д.18, кв.56.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-

стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская д.6, по-
мещение 307,  12 июля 2021  г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 416.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 10 июня 2021 года 
по 12 июля 2021 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 10 июня 2021 года по 12 июля 2021 года по адре-
су: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, пом. 
416.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Все-
воложский район, массив Лесколово, СНТ ''Путеец'', уч. №1 5, кадастро-
вый номер 47:07:1526014:7.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 ста-
тьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 11.06.2021
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных слушаний по проекту планировки территории 
и проекту межевания территории для размещения линейного объекта 
«Газопровод межпоселковый д. Керро – д. Лемболово Всеволожского 
района».

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.ru, в 
разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» (ссылка в 
системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект планиров-
ки территории, проект межевания территории.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 31.05.2021 № 31-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 5.1 

Градостроительного кодекса РФ.
Срок проведения публичных слушаний: с 11 июня 2021 года по 6 ав-

густа 2021 года.
Собрание участников публичных слушаний состоится 14 июля 2021 

года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
д. Куйвози, ул. Андрея Коробицина, д. 10-б, в МКУ "Васкеловский сель-
ский Дом культуры".

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подлежа-
щего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слу-
шаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и часах, 
в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слу-
шаниях, и информационных материалов будет открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куйво-
зи, ул. Александрова, д. 6 в здании администрации МО «Куйвозовское 
сельское поселение» с 18.06.2021 г. по 14.07.2021 г. – посещение экспо-
зиции возможно: с понедельника по пятницу с 09.00 до 17.00.

- по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 
шоссе, д.138 (напротив кабинета № 124) с 18.06.2021 г. по 14.07.2021 
г. – посещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 
до 18.00, в пятницу с 09.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 
18.06.2021 г.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных 
слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по адресу: 
Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, кабинет 
123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 18.06.2021 года по 14.07.2021 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 18.06.2021 года по 14.07.2021 
года по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Куй-
вози, ул. Александрова, д. 6 (в здании администрации МО «Куйвозов-
ское сельское поселение» ВМР ЛО); Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д.138, кабинет № 123.

Вход в здание администрации муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области осуществляет-
ся с использованием средств индивидуальной защиты.

Вход в здание администрации муниципального образования «Куйво-
зовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области осуществляется с использованием средств ин-
дивидуальной защиты.

Способы доставки пенсий:
- через Почту России – пенсионер может полу-

чать пенсию на дом или самостоятельно в почтовом 
отделении по месту жительства;

- через банк – пенсионер может получать пенсию 
в кассе отделения банка или оформить банковскую 
карту и снимать денежные средства через банкомат. 
При этом, если он хочет получать пенсию с помощью 
карты, то это должна быть только карта «Мир».

Для выбора способа доставки или его изменения 
пенсионеру необходимо уведомить об этом терри-
ториальный орган ПФР любым удобным для него 
способом:

- письменно, подав заявление в клиентскую служ-
бу любого территориального органа ПФР или через 
МФЦ;

- в электронном виде, подав заявление в Личном 
кабинете на сайте ПФР (www.pfr.gov.ru) или на пор-
тале «Госуслуги».

В заявлении необходимо указать доставочную 
организацию и способ доставки пенсии, а также рек-
визиты счёта (если пенсионером выбран способ до-
ставки через кредитное учреждение).

Способ доставки пенсии определяет сам пенси-
онер. Каждый житель Санкт-Петербурга и Ленин-
градской области может выбрать доставочную ор-
ганизацию, с которой Отделением ПФР заключён 
договор по доставке пенсий и других социальных 
выплат (список). В случае выбора пенсионером ор-
ганизации, осуществляющей доставку, с которой у 
Отделения ПФР договор не заключён, рассмотрение 
заявления о доставке пенсии приостанавливается 
до заключения договора между Отделением ПФР и 
выбранной пенсионером организацией, осуществля-
ющей доставку, но не более чем на три месяца. При 
этом в заявлении о доставке пенсии пенсионером 
указывается организация, осуществляющая достав-
ку, которая будет доставлять ему пенсию на период 
заключения договора.

Напоминаем пенсионерам, выбравшим способ до-
ставки через кредитное учреждение!

Начиная с 1 июля 2021 года пенсии и иные соци-
альные выплаты будут зачисляться банками только 
на банковские карты национальной платёжной си-
стемы «Мир».

УСТАНОВИТЕ СВОЁ КОДОВОЕ СЛОВО

Для получения услуг ПФР совсем необязательно записываться 
на личный приём и посещать клиентскую службу. Пенсионный 
фонд предоставляет уникальную возможность гражданам вы-
бирать дистанционную форму обращения, а именно, получение 
информации по телефону с использованием кодового слова.
Кодовое слово – это сведения, которые указывает гражданин в ин-

формационной системе ПФР для подтверждения своей личности при 
телефонном обращении. На сайте ПФР в личном кабинете граждани-
на есть возможность указать кодовое слово, которое будет являться 
подтверждением личности гражданина при телефонном обращении. 
С его помощью можно узнать персональную информацию, такую 
как сведения о размере своей пенсии или социальных выплат, о дате 
их получения, страховом стаже и пр. Установить своё кодовое слово 
можно через Личный кабинет на сайте ПФР. Для этого необходимо:

войти в Личный кабинет гражданина с помощью логина и паро-
ля для входа на портал Госуслуг;

войти в свой профиль пользователя (в верхней части экрана на-
жать на свои ФИО);

найти раздел «Настройки идентификации личности посред-
ством телефонной связи»;

выбрать для идентификации личности один из вариантов: се-
кретный код или секретный вопрос;

указать свой секретный код или секретный вопрос – это и будет 
кодовое слово.

Здесь же, если возникнет необходимость, кодовое слово можно 
изменить.

Также для установления кодового слова можно обратиться в 
клиентскую службу любого территориального органа ПФР.

 

ХОТИТЕ ПОЛУЧАТЬ ПЕНСИЮ В БАНКЕ? ИЛИ НА ПОЧТЕ? 

Пенсионер может выбрать организацию, осуществляющую доставку пенсии, а также способ получения 
пенсии (на дому, в кассе организации, осуществляющей доставку, либо путем зачисления суммы пен-
сии на счёт пенсионера в кредитной организации) по своему усмотрению. Кроме того, за пенсионера 
получать назначенную ему пенсию может выбранное им доверенное лицо.

10_06_21-1.indd   4 10.06.2021   18:11:48




